
1 

55232 

О внесении изменений в 
Административный регламент 
по предоставлению муници-
пальной услуги «Постановка на 
учет и направление детей в 
муниципальные образователь-
ные организации, реализующие 
образовательные программы 
дошкольного образования», 
утвержденный постановлением 
администрации Александровс-
кого муниципального округа от 
21 июля 2022 года № 782 

 

В связи с изменениями адресов электронной почты дошкольных 

учреждений,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 

муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования», утвержденный постановлением 

администрации Александровского муниципального округа от 21 июля 2022 

года № 782, следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.3.1 изменить адрес электронной почты для направления 

обращений по вопросам предоставления муниципальной услуги на 

administration@aleksandrovsk.permkrai.ru 

1.2. В пункте 1.3.2 для консультаций (справок) по вопросам 

предоставления муниципальной услуги, которую оказывают специалисты 

Управления образования администрации Александровского муниципального 

округа, изменить адрес электронной почты на 

alexuobr@aleksandrovsk.permkrai.ru.   

  

  

03.11.2022 1318 

mailto:administration@aleksandrovsk.permkrai.ru
mailto:alexuobr@aleksandrovsk.permkrai.ru


2 

55232 

1.3. Приложение 7 изложить в редакции согласно к приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www. aleksraion.ru).  

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа по социальной политике.  

Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                   О.Э. Лаврова



1 

55232 

Приложение к постановлению 
администрации 
Александровского 
муниципального округа  
от 03.11.2022 № 1318 
 
Приложение 7 к 
административному регламенту 
по предоставлению 
муниципальной услуги 
«Постановка на учет и 
направление детей в 
муниципальные образовательные 
организации, реализующие 
образовательные программы 
дошкольного образования» 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
образовательных учреждений Александровского муниципального  
округа Пермского края, реализующих основную образовательную  

программу дошкольного образования 
 

№ 

п/п 

Наименование 

дошкольного 

образовательного 

учреждения 

Местоположение 
Справочный телефон, 

электронная почта 

Рекомен-

дуемое  

время 

обращения 

1 МБДОУ «Детский 

сад № 15» 

 

618320 

Пермский край, 

г. Александровск,  

ул. Ленина, д. 39 

 

618320  

Пермский край,  

г. Александровск,  

ул. Ким, д. 49 

 

618320  

Пермский край,  

г. Александровск,  

ул. Ким, д. 51 

3-68-25 
sad15-ask@dou.permkrai.ru 

http://alekds15.dtn.ru/  

 

8.00-16.00 

2 МБДОУ «Детский 

сад № 16» 

 

618320  

Пермский край, 

г. Александровск,  

ул. Кирова, д. 13 

 

618320  

Пермский край, 

г. Александровск,  

ул. Кирова, д. 9 

 

618320  

Пермский край,  

г. Александровск,  

3-70-67 
sad16-ask@dou.permkrai.ru 

http://www.alekdetsad16.naro

d.ru 

8.00-16.00 

mailto:sad15-ask@dou.permkrai.ru
http://alekds15.dtn.ru/
mailto:sad16-ask@dou.permkrai.ru
http://www.alekdetsad16.narod.ru/
http://www.alekdetsad16.narod.ru/


2 

55232 

ул. Советская, д. 95 

 

618320  

Пермский край, 

г. Александровск,  

п. Лытвенский,  

ул. Школьная, д. 18 

3 МБДОУ «Детский 

сад № 19» 

 

618340  

Пермский край,  

г. Александровск,  

п. Яйва, ул. 6 

Пятилетки, д. 11 

 

618340  

Пермский край,  

г. Александровск,  

п. Яйва, ул. Заводская, 

30-А 

 

618340  

Пермский край,  

г. Александровск,  

п. Яйва, ул. 

Коммунистическая, 15 

 

618340  

Пермский край,  

г. Александровск,  

п. Яйва, ул. 

Коммунистическая, 12 

2-14-43 
sad19-ask@dou.permkrai.ru   
http://yaivads19.narod.ru 

8.00-16.00 

 

 

4 МБДОУ «Детский 

сад № 23» 

 

618340  

Пермский край, 

г. Александровск,  

п. Яйва, ул. Юннатов,  

д. 1 

 

618340  

Пермский край,  

г. Александровск,  

п. Яйва, ул. 8 Марта, 

д. 5 

2-23-96 
sad23-ask@dou.permkrai.ru 

http://yaivads23.dtn.ru/  

 

8.00-16.00 

5 МБДОУ «Детский 

сад № 30» 

 

618334  

Пермский край,  

г. Александровск,  

п. Всеволодо-Вильва,  

ул. Р. Люксембург, 

д. 19 

 

618333  

Пермский край,  

г. Александровск,  

п. Карьер Известняк,  

6-34-34 
sad30-ask@dou.permkrai.ru   
http://vilva30.dtn.ru  

 

8.00-16.00 

mailto:sad19-ask@dou.permkrai.ru
http://yaivads19.narod.ru/
mailto:sad23-ask@dou.permkrai.ru
http://www.aleks-detsad1.narod.ru/
mailto:sad30-ask@dou.permkrai.ru
http://vilva30.dtn.ru/


3 

55232 

ул. Гоголя, д. 1 

 

618335  

Пермский край,  

г. Александровск,  

п. Ивакинский 

Карьер, ул. Ленина,  

д. 11 
 


